
Hora de concentración y firma: / Assembly point and signature:   12:00  M.
Lugar de Salida / Place of Star                                                                 Palacio de Justicia
Llamada corredores acto protocolar / Riders Roll-call opening ceremony         13:10 P.M.
Salida Oficial / Real Start 13:30 A.M. 

Itinerario Montaña Metas 
Volantes

Alt
Metros

Kilómetros Horarios Previstos

Parcial Total Faltan 38 40 42
Salida ciudad de Moca 186 0 0 131 13:30:00 13:30:00 13:00:00

Giro Izquierda Fortaleza Moca 185 0.9 0.9 130.1 13:31:00 13:31:00 13:31:00

Giro Izquierda Cruce San Victor 198 1.7 2.57 128.43 13:34:00 13:34:00 13:34:00

Licey al Medio 200 7.7 10.3 120.7 13:46:00 13:45:00 13:45:00

Giro Izquierda Circunvalación Norte 205 3.4 13.7 117.3 13:52:00 13:51:00 13:50:00

Retorno Gurabito Country Club M.V.P.B. 223 7.8 21.5 109.5 14:04:00 14:02:00 14:01:00

Giro Derecha Aut. Duarte 189 4.2 25.7 105.3 14:11:00 14:09:00 14:07:00

Cruce Aeropuerto Cibao 172 4.9 30.6 100.4 14:18:00 14:16:00 14:14:00

Cruce Entrada Moca 205 4.3 34.9 96.1 14:25:00 14:23:00 14:20:00

Cruce Entrada Santo Cerro 267 7.1 42 89 14:36:00 14:33:00 14:30:00

Entrada La Vega 165 4.7 46.7 84.3 14:44:00 14:40:00 14:37:00

La Vega 116 3.3 50 81 14:49:00 14:45:00 14:41:00

Salida La Vega 81 5.6 55.6 75.4 14:58:00 14:53:00 14:49:00

Cruce San Francisco de Macoris 134 8.5 64.1 66.9 15:11:00 15:06:00 15:02:00

Cruce Sabana del Puerto 158 8.3 72.4 58.6 15:24:00 15:19:00 15:13:00

Giro Derecha Entrada Constanza 174 5.2 77.6 53.4 15:33:00 15:26:00 15:21:00

1er. Premio Montaña (11.7%) P.M. Cat. 2 896 8.7 86.3 44.7 15:46:00 15:39:00 15:33:00

2do. Premio Montaña (10.8%) P.M. Cat. 2 1342 6.1 92.4 38.6 15:56:00 15:49:00 15:42:00

Arroyo Frio 1002 11 103.4 27.6 16:13:00 16:05:00 15:58:00

Cruce Carretera Jarabacoa 1103 6.6 110 21 16:24:00 16:15:00 16:07:00

Valle de Tireo Alto P.M. Cat. 3 1368 6.9 116.9 14.1 16:35:00 16:26:00 16:17:00

Tireo Arriba 1241 3.6 120.5 10.5 16:40:00 16:31:00 16:22:00

Aeropuerto Constanza 1190 6.6 127.1 3.9 16:51:00 16:41:00 16:31:00

Meta Final, Constanza 1175 3.9 131 0 16:57:00 16:47:00 16:37:00

Lugar de Llegada / Place of Arrive: Av. General Luperon 

Límite de Clasificación / Limited of Classification: 20 % 

XXXVI VUELTA CICLISTA INDEPENDENCIA NACIONAL, 22 DE FEBRERO AL 1RO. DE MARZO 2015, REP. DOM

ETAPA 5
MOCA-SANTIAGO-LA VEGA-BONAO-CONSTANZA

Febrero  26, 2015   131 Km.



ALTIMETRIA ULTIMOS 3 KILÓMETROS

MAPA ULTIMOS 3 KILÓMETROS DE LA ETAPA 5

                     ALTIMETRÍA DE LA ETAPA 5

XXXVI VUELTA CICLISTA INDEPENDENCIA NACIONAL, 22 DE FEBRERO AL 1RO. DE MARZO 2015, REP. DOM
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LEYENDA:
 A – Desvío obligatorio de la caravana

 B – Inicio de los 3 últimos kilómetros

 C – Área de Meta

Ciudad de CONSTANZA
Últimos 3 kilómetros de la etapa


